[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]ALAGOINHA
1805 1948

CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

INDICAÇÃO Nº 050/2021.

Senhores Vereadores,

MARIA DAS DORES GALINDO, no uso de suas atribuições, INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que crie uma casa de apoio na cidade do Recife.
JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, visto que essa casa servirá de apoio aos pacientes e seus acompanhantes que viajam durante a madrugada para tratamento TFD (Tratamento Fora de Domicílio), na cidade de Recife.
Muitas vezes os pacientes necessitam pernoitar em Recife e ficam expostos ao frio, chuva e ao risco de assaltos, enquanto aguardam o transporte ou consultas; inclusive alguns pacientes perdem o transporte devido a algum atraso.
Esta casa visa acomoda-lós da melhor forma possível.
Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 4 de Maio de 2021.

Maria das Dores Galindo.
Vereadora - Autora[image: image4.jpg]ALAGOINHA
1805 1948

PAGE
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172

E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br